国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕62号

广西南宁驰珂茗商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MW10E83）
对你公司的税收违法行为将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。于2018年3月24日被主管税务机关根据规定认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃(失联)商业企业。

（二）你公司虚开增值税发票

1.金税三期税收管理系统上显示，你公司2017年12月至2018年1月向税务税务机关共领用70份增值税发票（其中20份增值税专用发票和50份增值税普通发票），2018年1月对外开具20份增值税专用发票和50份增值税普通发票，均未申报纳税。发票具体开具情况如下：
增值税发票电子底账管理系统中显示：

（1）你公司2018年1月开具增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码：00127793、00127792、00127791、00127790、00127789、00127788、00127787、00127786、00127785、00127784、01262895、01262894、01262893、01262892、01262891、01262890、01262889、01262888、01262887、01262886，发票金额1,991,113.70元，税额338,489.30元，价税合计2,329,603.00元，受票方为秦皇岛铜亘商贸有限公司、上海茂庐国际贸易有限公司，货物品名为：冷轧硅钢、煤；

（2）2018年1月开具增值税普通发票50份，发票代码：4500172320，发票号码：35820411、35820410、35820409、35820408、35820407、35820406、35820405、35820404、35820403、35820402、35820401、35820400、35820399、35820398、35820397、35820396、35820395、35820394、35820393、35820392、35820391、35820390、35820389、35820388、35820387、33932592、33932591、33932590、33932589、33932588、33932587、33932586、33932585、33932584、33932583、33932582、33932581、33932580、33932579、33932578、33932577、33932576、33932575、33932574、33932573、33932572、33932571、33932570、33932569、33932568，发票金额4,641,312.96元，税额789,023.04元，价税合计5,430,336.00元，受票方为贵港市高速矿业有限公司、广西建工集团第五建筑工程有限责任公司、江西省地质工程（集团）公司、广西恒晟水环境治理有限公司；货物品名为河沙、碎石、片石、混凝土、机械租赁、矿山设备维修。

以上2018年1月所开具的20份增值税专用发票、50份增值税普通发票均未申报销售收入。
2.经查你公司在税务机关报备银行账号（账户：45050160436100000291，中国建设银行股份有限公司南宁民主支行营业部）,经向银行核实，该账户自2017年11月至2018年10月无资金交易信息记录。
综上，你公司为他人开具上述20份增值税专用发票和50份普通发票，开具发票后直接走逃失踪，未申报纳税，且无收取受票方销货款资金记录。是在未发生经营业务下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。其中虚开增值税专用发票金额1,991,113.70元，税额338,489.30元，价税合计2,329,603.00元；虚开普通发票金额4,641,312.96元，税额789,023.04元，价税合计5,430,336.00元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开70份增值税发票行为拟处以110,000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

 二〇一八年十二月十三日